
Contacto

Correo Electrónico smunoz@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 66/SP/2017-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2018
a las 12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600000D
Sitio Web http://www.dip-badajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pista de Atletismo

Valor estimado del contrato 494.747,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 598.645,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.747,99 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 11/08/2017 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz (C/ Felipe Checa nº 23)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

Mondo Ibérica,s.a.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 493.353,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 596.957,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que

http://www.dip-badajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 18/09/2017 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Calle Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)

Precio de la oferta más baja 579.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 598.645,07 EUR.

Ofertas recibidas 7

obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 09/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ÁREA DE FOMENTO (CONTRATOS VINCULADOS A PROYECTOS DE GASTO)

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/08/2017 a las 09:00 al 11/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio opcional de extensión del periodo de garantia
: 8.00Ponderación 

Criterio opcional de reducción del plazo de ejecución
: 8.00Ponderación 

Oferta económica



: 8.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del proyecto y de la obra
: 10.00Ponderación 

Control de calidad de la obra
: 4.00Ponderación 

Eficiencia de la oferta
: 12.00Ponderación 

Equipos para movimiento de tierra
: 5.00Ponderación 

Disponibilidad de materiales, intalaciones y equipos de firmes
: 7.00Ponderación 

Medio Ambiente
: 6.00Ponderación 

Mejoras de calidades o de equipamiento ofertadas
: 28.00Ponderación 

Programación Técnica de la obra:
: 10.00Ponderación 

Seguridad y salud en obra
: 6.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1zeaaZr%2FNAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 951180616 |  2018-087147 | mié, 04 abr 2018 12:00:39:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161720034533895647898634287499833663957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1zeaaZr%2FNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

